
www.HUNUNPA.cz : Rys červený

1

Latinský název: Lynx rufus Od severních hranic kanady až hluboko do Mexika žije rys červený. Žije
vysoko v horách i v polopouštních oblastech, v subtropických bažinatých pralesích nebo v
kaktusových porostech. V tak různých prostředích nalezneme rasy rozlišného zabarvení i velikosti.

savci placentálové kočkovití malé kočky rys červený
třída nadřád řád čeleď druh

• Největší ze všech ras je rasa kanadského rysa červeného Velikostí si
nezadá se statným rysem kanadským.
• Oba (rys kanadský a rys červený) se příliš neliší, ale rozeznáme je snadmno
podle ocasu. Rys kanadský má konec ocasu vždy černý, rys červený
světlý.
• Nejmenší je mexický rys červený, je jen o něco větší než domácí kočka.
• Rys červený se lidem nevyhýbá, dokonce přichází až na periferie velkých
měst.
• Rys se v minulosti pokusil spářit i s kočkou domácí. Jejich potomci
ovšem nežili moc dlouho.

                        


